
C:\Documents and Settings\User\Desktop\COMUNE\FLEXCMP\Determine\2009\Mese Gennaio\collaudo statico 

Progetto COM.doc  

 
COMUNE DI SCICLI 

(Provincia Regionale di Ragusa) 

VII Settore LL.PP.  
 

Registro delle determinazioni 
N° 13                                                                                                                                del 20.01.2009  
 

OGGETTO: Lavori  di costruzione COM  e area polifunzionale  di raccolta della popolazione in 

situazione di emergenza per attività di protezione civile in Via I. Emmolo.- . Conferimento incarico 

collaudo statico.-. 
IL CAPO VII SETTORE 

  Premesso: 

-che in data 21/06/2004  in conferenza di servizio, ai sensi dell’ordinanza del Ministero 

dell’interno n°2768 del 25.03.1998 e successive modifiche ed integrazioni, è stato approvato il 

progetto esecutivo COM  e area polifunzionale  di raccolta della popolazione in situazione di 

emergenza per attività di protezione civile in Via I. Emmolo, redatto dall’U.T.C. in data  

11.05.2004; 

-che in data 14/11/2005 sono stati consegnati i lavori , all’ATI  Calogero Costruzioni srl- 

Capogruppo ed alla EDIL CASMENE di Rimmaudo Vincenzo e C- Associata, con sede in 

Comiso, C.so Umberto n°153,  ed in data 21.11.2005 gli stessi sono stati iniziati, giusta 

dichiarazione di concreto inizio dei lavori da parte del Direttore dei Lavori; 

Ritenuta l’opportunità di nominare il collaudatore statico dei lavori  , per assicurare l’esecuzione 

delle opere in maniera rispondente alle prescrizioni contrattuali; 

Atteso che sulla  tariffa professionale, e il  conseguente onorario da riconoscere al professionista, 

sarà  operata una riduzione del 20% ai sensi  del comma 12bis dell’art.4 del D.Lgs 02.03.1989 n°65, 

convertito con legge  n°155 del 26.04.1989 oltre che dall’ex art.2  D.Lgs  n°223 del 4.07.2006.-. 

Sentito il parere favorevole del Capo IX Settore Urbanistica; 

Visto  l’art.7 della legge n°1086  del 05/11/71; 

Richiamata la determina del Capo VII Settore LL.PP. n°7 dell’11.1.2008 di approvazione  della 

costituzione dell’Albo  per il conferimento di incarichi di collaudo;. 

- Visto l’art.184 del D.L.vo 18/8/00 n°267; 

- Visto l’art.48 dello Statuto Comunale ; 

per quanto sopra ; 

                                                                           DETERMINA 

 

1)- Conferire  all’Ing. Carbone Guglielmo- dipendente di questo Ente, l’incarico di collaudatore  

statico dei lavori di “Lavori  di costruzione COM  e area polifunzionale  di raccolta della popolazione in 

situazione di emergenza per attività di protezione civile in Via I. Emmolo,  

2)-Dare atto che, il compenso al professionista sarà liquidato , con separato provvedimento ,con 

l’incentivo previsto dal regolamento  di ripartizione per la distribuzione del fondo di cui all’art.18 

della legge 109/94, nel testo coordinato con le leggi  regionali n°7/2002 e n°7/2003, approvato con 

delibera di G.M. n°90 del 22.3.2005; 

3) -Copia della presente , sarà trasmessa al collaudatore nominato, il quale dovrà apporre sulla 

presente  espressa dichiarazione di accettazione ed impegno a collaudare la struttura in oggetto; 



C:\Documents and Settings\User\Desktop\COMUNE\FLEXCMP\Determine\2009\Mese Gennaio\collaudo statico 

Progetto COM.doc  

4) Trasmettere  la presente determinazione, in triplice originale, al servizio finanziario, per gli                                                                                                                                                                                                                                                                    

adempimenti di sua competenza,  e in copia : al Capo IX Settore Urbanistica, al Sindaco e al 

Presidente del Consiglio; 

                                                                                                  IL CAPO VII SETTORE LL.PP. 

                                                                                                        F.to Ing.Calvo Salvatore  

 

 

 

 

 

 

 

 

Allegato alla determina del Capo Settore LL.PP. n.        del  

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 

 

Impegno ________________ 

 

Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 

 

Scicli, lì _________________ 

 

                     Il Capo Settore Finanze 

         (Dott. Giuseppe Carestia) 

 

 

 

 


